Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О запрете ввоза автомобильных транспортных средств выпуска

до 2013 года на территорию Республики Таджикистан

В соответствии со статьей 14 Конституционного закона

Республики Таджикистан "О Правительстве Республики

Таджикистан" и статьей 57 Закона Республики Таджикистан "О

нормативных правовых актах" Правительство Республики

Таджикистан постановляет:

1. Запретить ввоз автомобильных транспортных средств выпуска

до 2013 года (товарных позиций 8702, 8703, 8704 и 8705

Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности

Республики Таджикистан).

2. Таможенной службе при Правительстве Республики Таджикистан

совместно с Министерством внутренних дел Республики

Таджикистан обеспечить контроль, таможенное оформление и

регистрацию ввозимых транспортных средств в соответствии с

настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Таджикистан от 27 января 2018 года, №41 "О запрете

ввоза автомобильных транспортных средств выпуска до 2005 года

на территорию Республики Таджикистан".

4. Настоящее постановление ввести в действие после двух

месяцев официального опубликования.

Председатель

Правительства Республики

Таджикистан                                  Эмомали Рахмон

г.Душанбе, от 2 августа 2023 года №355

vfp://rgn=129072/#A4WL0LT62X
vfp://rgn=129329/#A000000034
vfp://rgn=130927/